[image: image1.png]

Местная администрация
муниципального образования муниципальный округ Коломна
190068, Россия, Санкт-Петербург, набережная Крюкова канала, дом 11/43,
телефон/факс: +7 (812) 612-18-43, www.kolomna-mo.ru
ОГРН 1067847029557 ОКТМО 40301000
ИНН/КПП 7839327088/783901001
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.10.2018                                                                                                                         № 92/18
Санкт-Петербург

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
участия в мероприятиях по охране окружающей среды
в границах муниципального образования
1. Внести изменения в ведомственную целевую программу участия в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования, утвержденную Постановлением местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна от 14.11.2017г. № 99/17, с изменениями внесенными Постановлением местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна от 02.07.2018 № 47/18, финансируемую за счёт средств бюджета МО Коломна в 2018 году, и изложить ее в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня издания.
Глава местной администрации
                А.А. Шелепень

	Приложение

к Постановлению

местной администрации

муниципального образования

муниципальный округ Коломна

от 26.10.2018 № 92/18

Муниципальное образование муниципальный округ Коломна
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ,
НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕШЕНИЕ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ
Наименование программы, отражающее наименование вопроса местного значения:

Ведомственная целевая программа участия в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования
Наименование организации, уполномоченной выступать заказчиком программы от имени муниципального образования:
Муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ Коломна
Наименование организации-разработчика программы:

Местная администрация муниципального образования муниципальный округ Коломна
Цели программы:

Содействие усилению активности населения округа по вопросам охраны окружающей среды и обеспечению экологического благоустройства
Срок реализации программы (период):

2018 год

Исполнители программы:

Местная администрация муниципального образования муниципальный округ Коломна (далее МА МО Коломна)

и

Муниципальное казенное учреждение «Центр социально-экономического развития муниципального округа Коломна»

(далее МКУ «ЦСЭР»)
Перечень мероприятий программы, сроки исполнения, необходимый объем финансирования, ожидаемые конечные результаты реализации и расчет стоимости расходов:
Общий объем финансирования ведомственной целевой программы

участия в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования на 2018 год – 92,90 тыс. руб.
	№ п/п
	Наименования

мероприятия
	Сроки исполнения
	Объем финансирования на 2018 год

(тыс. руб.)

	Исполнитель

	1.
	Изготовление и распространение печатной продукции по охране окружающей среды:

брошюра «Экологическая памятка «Береги свою планету»
	2 квартал
	44,60

	МА МО Коломна

	2.
	Изготовление и распространение печатной продукции по охране окружающей среды:

брошюра «Экология окружающей среды»
	4 квартал
	48,30
	МКУ «ЦСЭР»

	3.
	Проведение акции «Сдай макулатуру - сохрани дерево» с просветительскими лекциями о пользе раздельного сбора отходов
	В течение года
	Без финансирования

	МКУ «ЦСЭР»

Ожидаемые конечные результаты исполнения ведомственной целевой программы участия в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования на 2018 год
	№
п/п
	Наименование

мероприятия/ожидаемые конечные результаты
	Количественные показатели

	Запланировано

	1
	2
	3

	1
	Изготовление и распространение печатной продукции по охране окружающей среды:

1) Брошюра «Экологическая памятка «Береги свою планету»
Количество экз. (шт.)
2) Брошюра «Экология окружающей среды»

Количество экз. (шт.)
	1 000
1 000

	2.
	Проведение акции «Сдай макулатуру - сохрани дерево» с просветительскими лекциями о пользе раздельного сбора отходов
Количество акций (шт.)
	1

Расчет стоимости расходов на мероприятия по ведомственной целевой программе участия в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования на 2018 год
	№ п/п
	Наименование (вид расходов)
	Количество
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1.
	Изготовление и распространение печатной продукции по охране окружающей среды:

брошюра «Экологическая памятка «Береги свою планету»
	1 000 шт.
	44,60
	44 600

	2.
	Изготовление и распространение печатной продукции по охране окружающей среды:

брошюра «Экология окружающей среды»
	1 000 шт.
	48,30
	48 300

	ИТОГО
	92 900

PAGE
1